

Gdynia, dnia 5 września 2022 r.

04/ŚZ/UCMMiT/2022
UC/2631/2022

**WYJAŚNIENIA SWKO nr 2
ZMIANA SWKO nr 3**

Dotyczy: konkursu ofert na wykonywanie badań w zakresie diagnostyki laboratoryjnej przez 24 miesiące

Zapytanie ofertowe zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej UCMMiT w Gdyni w dniu 18 sierpnia 2022 r. pod adresem internetowym <https://www.biuletyn.abip.pl/ucmmiT/9323>

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsza odpowiedź na pytania stanowi integralną część Ogłoszenia o konkursie i Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert i staje się wiążąca dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

PYTANIE 1.

SWKO II.3 (STR.2) W ZWIĄZKU Z WYMOGIEM DZIERŻAWY POMIESZCZEŃ, PROSIMY O PRZEDSTAWIENIE WZORU UMOWY NA DZIERŻAWĘ POMIESZCZENIA LUB MINIMUM: WARUNKÓW TAKIEJ DZIERŻAWY – FINANSOWO-KOSZTOWYCH ORAZ ORGANIZACYJNYCH – OBOWIĄZKI NAJEMCY

ODPOWIEŹ 1.

Zgodnie z umową o zarząd i użytkowanie nieruchomości z dnia 25.09.2003r. Gdański Uniwersytet Medyczny przekazał nieodpłatnie (paragraf 5) w zarząd UCMMiT.

Zgodnie z zapisami umowy z Gdańskim Uniwersytetem Medycznym o zarząd i użytkowanie nieruchomości z dnia 25.09.2003r w paragrafie 4 ust.1 zarządzającemu przysługuje w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, prawo zawierania z innymi podmiotami umów najmu i dzierżawy pozostających w jego zarządzie. Ust.3 wskazanej umowy stanowi, że GUM obciążać będzie UCMMiT kosztami podatków od nieruchomości:

sposób rozliczania / opomiarowania :

koszty energii elektrycznej – montaż podlicznika, naliczanie obowiązujących stawek za kwh.(dystrybucja koszt = 142,23 netto za / mwh , zużycie koszt = 492,50 netto za / mwh)

koszty zużycia wody – montaż podliczników, naliczanie wg. obowiązujących stawek za m³ oraz odprowadzenie ścieków.(zakup 4,23 netto/m³ , odprowadzenie ścieków 5,46 netto/m³)

koszty energii cieplnej – naliczanie za m² proporcjonalnie do powierzchni danego budynku.(zapotrzebowanie mocy centralne ogrzewanie 1,1 mw wartość 7166,82 brutto, c.w.u 0,12 mw wartość 781,83 brutto za m-c dla wszystkich budynków, zużycie energii cieplnej wartość 60,14 brutto za kJ)

wywóz odpadów – proporcjonalnie do powierzchni ustalane indywidualnie,

naliczanie ryczałtowe ustalane jest w ramach zawieranych umów i korygowane co roku o skalę inflacji.

PYTANIE 2.

SWKO IV.3b Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego wykazania, że personel podwykonawców spełnia wymagania polskiego prawa – zwracamy uwagę, że podwykonawca, aby wypełniać warunki prawne dla laboratorium musi wypełniać wymagania obowiązującego prawa dotyczącego personelu, aby prowadzić taką działalność



ODPOWIEDŹ 2

Udzielający zamówienia dopuszcza wykazanie oświadczeniem spełnienie niniejszego wymogu dotyczącego podwykonawców.

PYTANIE 3

SWKO IV.5 Czy zlecający dopuszcza możliwość wglądu na żądanie Zamawiającego do umów z podwykonawcami zamiast osobnych zobowiązań podwykonawców do realizacji określonych badań?

ODPOWIEDŹ 3

Udzielający zamówienia dopuszcza taką możliwość, ale tylko w sytuacji, gdy rodzajowa ilość podzlecanych badań nie przekracza 10 %.

PYTANIE 4

1ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWKO I.1.6 ORAZ III.1.2) PROSIMY O PODANIE ILOŚCI MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH W POSTACI:

- A. STRZYKAWKOPROBÓWEK NIEZBĘDNEJ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA. PROSIMY O POTWIERDZENIE, ŻE CHODZI O SYSTEM FIRMY SARSTEDT.
- B. NIEZBĘDNYCH IGIEŁ TYPU „MOTYLEK”,
- C. ADAPTERÓW DO IGIEŁ LAUER

ODPOWIEDŹ 4

Udzielający zamówienia informuje, że dotycząc ilości niezbędnych materiałów zużywalnych niezbędnych do realizacji zamówienia to:

- ok. 30 szt. /m-c „strzykawkoprobówek” (nie ma wymogu, aby był to system firmy Sarstedt);
- ok. 700 szt. / m-c igieł typu „motylek”;
- ok. 300 szt. / m-c adapterów do igieł Luer.

PYTANIE 5

Załącznik nr 1 do SWKO I.1.7 Prosimy o określenie ilości aparatów do oznaczania parametrów krytycznych oraz jakie parametry krytyczne mają być oznaczane w lokalizacji Udzielającego.

ODPOWIEDŹ 5

Udzielający zamówienia wymaga zapewnienia w Izbie Przyjęć 1 analizatora parametrów krytycznych, z możliwością wykonywania co najmniej równowagi kwasowo-zasadowej, elektrolitów (sód, potas, chlorki), glukozy i hemoglobiny.

PYTANIE 6

Załącznik nr 1 do SWKO II.11 Prosimy o potwierdzenie, czy chodzi o ten sam analizator, o którym mowa w Załącznik nr 1 do SWKO I.1.7., czy kolejny. Prosimy o wskazanie spodziewanej rodzaju i ilości oznaczeń.

ODPOWIEDŹ 6

Udzielający zamówienia informuje, że chodzi o analizator będący własnością Udzielającego zamówienie, który zlokalizowany jest w Oddziale Intensywnej Terapii Kliniki Medycyny Hiperbarycznej i Ratownictwa Morskiego. Jest to analizator Cobas b 123 firmy Roche, z możliwością oznaczania równowagi kwasowo-zasadowej, elektrolitów (sód, potas, chlorki), glukozy, wapnia zjonizowanego, bilirubiny, mleczanów, hemoglobiny, methemoglobiny. Rocznie wykonywanych jest ok. 5000 pomiarów.

PYTANIE 7

Załącznik nr 1 do SWKO punkt I.5.17) oraz 18) – prosimy o podanie zakładanej ilości transportów krwi i jej składników z RCKiK

ODPOWIEDŹ 7

Udzielający zamówienia nie jest w stanie oszacować ilości transportów krwi i jej składników z RCKiK, bo uzależniona ona jest od aktualnych potrzeb pacjentów. Udzielający zamówienia może jedynie podać, że średniomiesięcznie wykonywanych jest do 100 przetoczeń preparatów krwiopochodnych.

PYTANIE 8

Załącznik nr 1 do SWKO II.12. prosimy o dedefiniowanie maksymalnej ilości glukometrów.

ODPOWIEDŹ 8

Udzielający zamówienia informuje, że maksymalna ilość glukometrów do 40 szt.

PYTANIE 9

Załącznik nr 1 do SWKO II.28 Czy Zlecający dopuszcza rezygnację z przekazywania dokumentacji w zakresie badań wykonywanych przez podwykonawców – szczególnie w zakresie punktu 3) i 4) (nie ma takich obowiązków w standardowych umowach i obrocie prawnym), lub wydłuży termin przedstawienia danych po żądaniu ze strony Zamawiającego, do 28 dni roboczych

ODPOWIEDŹ 9

Nie.

PYTANIE 10

Załącznik nr 1 do SWKO V.4 Prosimy o wyjaśnienie jakie są oczekiwania Zlecającego w sytuacji, jeśli badanie „poza umową” nie są dostępne u Oferenta?

ODPOWIEDŹ 10

Udzielający zamówienia oczekuje elastycznego reagowania na swoje potrzeby w zakresie badań laboratoryjnych, które wymagane są w celu ratowania zdrowia i życia pacjenta, w szczególności znalezienia odpowiedniego podwykonawcy i zapewnienia prawidłowego zabezpieczenia i transportu materiału do tego podwykonawcy, a także poinformowania Udzielającego zamówienia o całościowych kosztach takiego zdarzenia, celem potwierdzenia jego realizacji.

PYTANIE 11

Załącznik nr 1 do SWKO VI.1.1)b) – prosimy o zmianę zapisu „liczonym od przyjęcia/odebrania od UCMMiT” na „liczonym od przyjęcia materiału od UCMMiT do laboratorium Przyjmującego zamówienie w Trójmieście”, lub w przypadku braku zgody na taki zapis, zmianę zapisu w Załączniku nr 3 w kolumnie „Badania „CITO/PILNE” maksymalny czas realizacji” z 2 godzin do 3 godzin w odpowiednio wskazanych w tej kolumnie badaniach.

ODPOWIEDŹ 11

Udzielający zamówienia informuje, że w Zał. Nr 3 do SWKO zmienione zostają maksymalne czasy realizacji dla badań CITO / PILNE z 2 godzin na 150 minut.

PYTANIE 12

Załącznik nr 1 do SWKO VI.1.2) Prosimy o wskazanie badań realizowanych w zakresie medycyny pracy w Załączniku nr 3 oraz weryfikację, czy te badania są traktowane jako CITO czy PILNE (rozumiany jako czas wykonania badań medycyny pracy – do 12:30)

ODPOWIEDŹ 12

Udzielający zamówienia informuje, że wyniki badań z zakresu medycyny pracy, pobierane zgodnie z zapisami Zał. Nr 1 do SWKO I.1.3), muszą być dostępne tego samego dnia do godz. 12:30. Jednocześnie Udzielający zamówienia informuje, że wskazane w Zał. Nr 3 do SWKO w pozycjach: 5, 12, 16, 26, 27, 29, 41, 47, 56, 57, 60, 63, 66, 67, 103, 104, 118, 143, 144, 145, 152, 153, 155, 158, 159, 168, 185, 186, 197, 203, 211, 217, 252, 257, 265, 269, 292, 293, 294, 303, 305, 319, 320, 321, 326, 328, 329, 408, 411, 426, 440, 450, 451, 464, 504 badania były do tej pory zlecane przez Udzielającego zamówienia w ramach medycyny pracy. Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość okolicznościowego wydłużenia czasu wydania wyniku pojedynczych badań, ale każdorazowo musi się to odbyć po telefonicznym potwierdzeniu takiego faktu przez Udzielającego zamówienie.

PYTANIE 13

Załącznik nr 1 do SWKO VI.1.3)a) – prosimy o zmianę zapisu dotyczącego liczenia czasu „od godziny pobrania materiału do badania” na „od momentu przyjęcia/ odebrania materiału od UCMMiT”, ponieważ na czas pomiędzy pobraniem, a przyjęciem materiału Przyjmujący Zamówienie nie ma wpływu

ODPOWIEDŹ 13

Udzielający zamówienia zgadza się na zmianę zapisu na „od momentu odebrania materiału od UCMMiT”. -> w czasie określonym w „Opisie przedmiotu zamówienia – Zał. nr 3 do SWKO, przy czym, jako czas maksymalny wykonania badania określa się łączny czas liczony od godziny **odebrania materiału do badania od UCMMiT**, czas niezwłocznego (- tego samego dnia) dostarczenia materiału do Podwykonawcy, czas wykonania badania wynikający z zastosowanej metody badania w dniu otrzymania materiału do badania, czas opisanie i autoryzacji wyniku i czas udostępnienia wyniku Udzielającemu zamówienia. UCMMiT ma prawo sprawdzić ww. czasy i żądać wykonywania badania zgodnie z tym czasem. Czasy zadeklarowane i określone w Załączniku nr 3 do SWKO powinny wynikać ze stosowania ww. zasady.

PYTANIE 14

Załącznik nr 1 do SWKO VI.1.3)a) i Załącznik nr 3 do SWKO – czy Zamawiający, w związku z faktem, że część badań specjalistycznych nie jest wykonywanych w trybie całotygodniowym (bez weekendów), dopuści wydłużenie maksymalnego czasu następujących badań we wskazanych poniżej czasach:

L.p.	Nazwa badania	Maksymalny czas realizacji	proponowany maksymalny czas wykonania badań - dni
31	ANTY-HAV IG M	do 6 godz.	2
34	ANTY-TG	1 dzień	2
35	ANTY-TPO	1 dzień	2
84	C3 DOPEŁNIACZA	1 dzień	4
85	C4 DOPEŁNIACZA	1 dzień	4
101	CHLAMYDIA TRACH IGG	1 dzień	4
115	CMV M	1 dzień	2

L.p.	Nazwa badania	Maksymalny czas realizacji	proponowany maksymalny czas wykonania badań - dni
121	C-PEPTYD	1 dzień	2
139	DHEA-s	1 dzień	2
202	HBeAG	1 dzień	4
220	HOMOCYSTEINA	1 dzień	2
231	IMMUNOGLOBULINA E	1 dzień	2
235	INSULINA	1 dzień	2
236	INSULINA 0/60/120	1 dzień	2
237	INSULINA 120 MIN	1 dzień	2
238	INSULINA 150 MIN	1 dzień	2
239	INSULINA 180 MIN	1 dzień	2
280	LH	1 dzień	2
301	MIKROALBUMINURIA	1 dzień	2
317	MYCOPLASMA PNEUM IGG	1 dzień	4
318	MYCOPLASMA PNEUM IGM	1 dzień	4
336	P/C HELIKOBAKTER PYLORI	1 dzień	2
340	P/C SARS-COV-2 IGG	1 dzień	2
341	P/C SARS-COV-2 IGG ILOŚCIOWO	1 dzień	2
342	P/C SARS-COV-2 IGM	1 dzień	2
343	P/C SARS-COV-2 IGM/IGG	1 dzień	2
373	P/CIAŁA P JĄDROWE (ANA)	1 dzień	7
386	P/CIAŁA P RECEPTOROM TSH	1 dzień	2
433	RUB G	1 dzień	2
434	RUB M	1 dzień	2
435	SALICYLANY - KREW	1 dzień	4
443	T3	1 dzień	4
444	T4	1 dzień	4
448	TESTOSTERON	1 dzień	2

Lub w przypadku braku zgody na powyższe wydłużenie, przyjmie za „Maksymalny czas realizacji”, w dniach, jako „dni robocze”?

ODPOWIEDŹ 14

Udzielający zamówienia nie zgadza się na wydłużenie zaproponowanych terminów maksymalnego czasu realizacji, jednocześnie informując, że podany w Zał. Nr 3 do SWKO maksymalny czas realizacji wskazany przy badaniach dotyczy dni roboczych (powszednich).



PYTANIE 15

Załącznik nr 1 do SWKO VII.2.a) oraz Załącznik nr 4 Wzór Umowy par. 4 pkt. 4c) – prosimy o zmianę zapisów dotyczących „wyników cząstkowych” jako niezgodny z prawem – wynik wydany przez laboratorium (niezależnie czy elektronicznie, czy papierowo) musi być autoryzowany przez osobę do tego uprawnioną (diagnostę) i przed autoryzacją nie może być udostępniony

ODPOWIEDŹ 15

Udzielający zamówienia doprecyzował zapis w Zał. Nr 4 Wzór Umowy. -> System przesyłania wyników drogą elektroniczną winien posiadać możliwość odczytu godziny rejestracji badania, **podglądu końcowego wykonania badania**, odczytu dokonania autoryzacji badania i możliwość wydruku. System winien być zainstalowany i wdrożony nie później niż do dnia, oraz winien funkcjonować jeszcze przez 14 dni po zakończeniu obowiązywania umowy o wykonywanie świadczeń zdrowotnych objętych niniejszym konkursem, niezależnie od sposobu rozwiązania umowy.

PYTANIE 16

Załącznik nr 2 do SWKO 7 Czy Zlecający dopuszcza rezygnację z przekazywania dokumentacji (polisy OC) w zakresie podwykonawców? Odpowiedzialność za wszystkie badania ponosi Przyjmujący Zamówienie.

ODPOWIEDŹ 16

Udzielający zamówienia dopuszcza rezygnację z przekazywania dokumentacji (polisy OC) w zakresie podwykonawców .

PYTANIE 17

Załącznik nr 6 do SWKO Czy Zlecający dopuszcza rezygnację z przedstawienia informacji o podstawie prawnej dysponowania przez Oferenta podmiotem (laboratorium lub punkt pobrań) dla podwykonawców (kol. Nr 7)?

ODPOWIEDŹ 17

Nie.

PYTANIE 18

Załącznik nr 1 do SWKO VI.1.1) - czy Zamawiający dopuści – w związku z brakiem wskazań medycznych, wykreślenie z trybu CITO następujących badań:

L.p. SWKC	Nazwa badania	Maksymalny czas realizac	CITO/PILN	CITO / NIE
3	AFP	1 dzień	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
7	ALBUMINA	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
26	ANTY HBs	1 dzień	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
27	ANTY HCV	1 dzień	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
30	ANTYG. PNEUMOKOK MOCZ	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
31	ANTY-HAV IG M	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
47	BADANIE OGÓLNE MOCZU	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
60	BETA HCG	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
63	BIAŁKO CAŁKOWITE	do 2 dni	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
86	CA 125	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
87	CA 15-3	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
88	CA 19-9	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
94	CEA	1 dzień	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
104	CHOLESTEROL	1 dzień	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
150	EBV-IGM VCA	1 dzień	do 4 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
168	FOSFATAZA ALKALICZNA	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
171	FOSFOR	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
176	FT3	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
177	FT4	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
211	HDL CHOLESTEROL	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
217	HIV	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
265	KWAS MOCZOWY	do 6 godz.	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
268	LDH	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
269	LDL CHOLESTEROL	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
286	MAGNEZ	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
324	OCENA MIKROSKOPOWA KRWI OBW.	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
403	PŁYTKI KRWI NA CYTRYNIAN	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
411	PROFIL LIPIDOWY	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
419	PSA	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
464	TRIGLICERYDY	1 dzień	do 3 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
469	TSH	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE
504	ŻELAZO	do 6 godz.	do 2 godz.	rezygnacja z trybu CITO/PILNE

ODPOWIEŹ 18

Udzielający zamówienia rezygnuje z części wymogów dotyczących trybu CITO / PILNE i przekazuje poprawiony Załącznik nr 3 do SWKO. Jednocześnie utrzymując wymóg, że badania zleczone z zakresu medycyny pracy wymagają wydania wyniku do godz. 12:30 tego samego dnia.

W załączeniu:

Jednolity tekst:

Załącznik nr 3 do SWKO – Formularz ofertowo-cenowy

*Dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Medycyny
Morskiej i Tropikalnej
prof. dr hab. n. med. Marcin Renke*